

Nr 484

Av herr **Elowsson, Nils, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i polislönereglementet m. m.*

I proposition nr 48 har Kungl. Maj:t underställt riksdagens prövning förslag till vissa ändringar i polislönereglementet m. m.

Beträffande den ordinarie polispersonalen medför förslaget en uppflyttning i lönegrader av omkring 1 500 tjänster. Genom den sålunda förordade revisionen torde i stort sett de allvarligaste erinringarna och ojämnheterna i nuvarande bestämmelser komma att klaras upp. I ytterst få fall torde efter denna omreglering kunna påvisas sämre förmåner för enskilda befattningshavare eller befattningshavargrupper räknat från tiden före polislönereglementets tillkomst. Kvar synes vara endast ett 100-tal befattningshavare i polisassistentgrad (förut benämnda polisöverkonstaplar) i städer med omkring 30 000 till 15 000 invånare, vilka av någon anledning kvarhållits i lönegrad Ca 19.

I propositionen anmäles särskilt, att det förutsatts att jourhavande befäl i vaktstyrka (polisassistent) skall placeras i lönegrad Ca 21 i städerna Karlskrona, Sundsvall, Solna, Lund, Sundbyberg och Mölndal. För vår del anser vi att i stort sett samma skäl kan åberopas för övriga städer. Vi tänker dock särskilt på Kristianstad, som både är residensstad med statspolisavdelning, garnisonsstad och central ort för omgivande bygd.

Vid statsutskottets behandling av grundförslaget till det nya polislönereglementet anfördes på s. 6 i statsutskottets betänkande nr 53/1954 bland annat följande:

Utskottet vill i detta sammanhang framhålla att det med den konstruktion polislönereglementet erhållit i lönegradshänseende icke torde vara påkallat och ej heller lämpligt att riksdagen fastställer lönegradsplaceringen för enskilda kommunala polistjänster. Denna uppgift tillkommer, sedan lönegradsserierna och normerna för tjänsternas inplacering godkänts, de kommunala myndigheterna i samarbete med polisväsendets organisationsnämnd. Utskottet får emellertid framhålla angelägenheten av att samtliga på lönegradsplaceringen av de enskilda tjänsterna inverkan omständigheter blir vederbörligen beaktade i syfte att lönegradsplaceringen — i den mån en individuell bedömning skall ske — blir så riktig som möjligt i förhållande till arbetsuppgifter och andra föreliggande förhållanden.

I anslutning till vad sålunda anförts och då det i föreliggande proposition anmäles, att polisväsendets organisationsnämnd skall få i uppdrag att

upprätta och till de olika polisdistrikten i landet överlämna de förslag till ändringar i personalstaterna, som kan bli erforderliga efter den 1 juli 1956, tillåter vi oss hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att hinder icke möter för organisationsnämnden att härvid beakta även sådana frågor som t. ex. lönegrad Ca 21 för jourhavande befäl vid ordningspolisens avdelningar i städer av Kristianstads storlek.

Stockholm den 6 februari 1956

N. Elowsson

G. Elofsson
i Vä

N. Yngve Nilsson

Sv. Kristiansson

Sten Åkesson
